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 10 月に入り、すっかり秋らしい季節になってきました。日中と朝晩の気温差が

激しい季節ですので、体調管理には十分気を付けてください。 

今年は新型コロナだけでなく、インフルエンザも年間を通して流行しています。

発熱やのどの痛み、咳など普段と異なった症状がある場合は、無理に登校せず、

自宅で療養するようにしましょう。 

 ２年生 保護者の方へ  

健康診断の視力検査で、B以下だった生徒へ「視力精密検

査依頼書」（青色の紙）をお渡ししています。 

これは、教育委員会が初診料と検査費用を負担しているも

のですが、有効期限が10月 31日となっています。 

期限を過ぎると自己負担になってしまいますので、 

早めの受診をお願いします。 

黒板の文字  

はっきり見えていますか？ 

46%

19%

25%

10%

視力検査結果

A 1.0以上

B 0.7～0.9

C 0.3～0.6

D 0.3未満

 健康診断の視力検査で、B 以下（1・０未満）

の生徒は全校生徒の約半数以上を占めていま

す。クラスの半分は黒板の文字がはっきり見

えていないかも…？子どもの近視※も年々増

加傾向にあります。黒板の文字が見えにくい

と感じる人は、早めに眼科を受診しましょう。 

※近視…近くははっきり見えるが、 

遠くはぼやけて見えにくい状態 
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